令和４年３月 18日

保護者 様

上越市立板倉中学校

校長 藤田 賢一郎

自転車通学再開について（お知らせ）

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。学校では、

３月 24日の３学期終業式に向けて、１年間のまとめや来年度につながる学習や活動に取り組

んでおります。

さて、通学路の積雪も解け、自転車通学の安全が確保できる状況となってきました。そこ

で、３月 25日（金）から、自転車通学を再開いたします。

自転車通学再開に向けて、ご家庭で下記の点を確認いただき、お子様が安全に気を付けて

登校できますよう、ご指導ください。

記

１ ３月 25日（金）から、自転車通学を再開します。

２ 「自転車通学再開」後も、積雪や凍結の予報がある日や、路面の積雪や凍結が見られ

る日は、自転車での登校は行わないようにして下さい。

３ 自転車通学再開に向けて、各家庭で必ず自転車の安全点検（ブレーキ・ライト・反射

板）を行ってください。

４ あらためて別紙の自転車通学届の約束事を確認し、4 月 7 日（木）に学級担任に届の

提出をお願いします。

＜担 当＞

 教 頭  黒田  匠

電 話  ７８－２０１３